
UCHWAŁA NR LXXI/483/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 
napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Łochów oraz Ziemi Węgrowskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Łochowie w sprawie reparacji, odszkodowań 
i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej 
okupacji na terenie Gminy Łochów oraz Ziemi Węgrowskiej. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF3AA35-8F75-4A62-B8C6-91061C98A2F4. Podpisany Strona 1



Stanowisko 
Rady Miejskiej w Łochowie 

 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
w sprawie  reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła  
z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Łochów oraz Ziemi 

Węgrowskiej 
 
 

Rada Miejska w Łochowie,  nawiązując do Uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

14 września 2022 r. w sprawie dochodzenia przez Polskę zadośćuczynienia za szkody spowodowane 

przez Niemcy w czasie II Wojny Światowej oraz Uchwały Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 2023 r. w 

sprawie konieczności uregulowania w stosunkach polsko - niemieckich kwestii reparacji, 

odszkodowania i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska i Polacy ponieśli z powodu bezprawnej 

napaści Niemiec na Polskę w 1939 r. oraz późniejszej okupacji niemieckiej, wyraża swoje poparcie dla 

działań zmierzających do uzyskania zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec i Rosji  za szkody 

wyrządzone w wyniku rozpętania II Wojny Światowej przez III Rzeszę Niemiecką oraz Związek 

Socjalistycznych Republik Sowieckich. 

Agresja niemiecka oraz sowiecka w 1939 roku, zorganizowana przez będące wówczas  

w sojuszu Niemcy i Związek Socjalistycznych Republik Sowieckich, okupacja, systemowe ludobójstwo 

oraz masowe wywózki obywateli Polski na Sybir spowodowały ogrom krzywd, cierpień, a także strat 

materialnych i niematerialnych. W odniesieniu do ludzi okrucieństwa okupacji niemieckiej dotyczyły 

najróżniejszych form zniewalania, pracy przymusowej, tworzenia obozów koncentracyjnych, 

okaleczania, gwałcenia, mordowania dzieci, kobiet i mężczyzn — obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, 

a także zacierania śladów ludobójstwa i zbrodni wojennych. Okupacja przez Związek Socjalistycznych 

Republik Sowieckich wschodnich terenów II Rzeczypospolitej skutkowała nie tylko cierpieniem 

spowodowanym represjami oraz masowymi wywózkami, lecz także zbrodnią katyńską, noszącą 

charakter ludobójstwa. 

Rada Miejska w Łochowie oczekuje od Rządu Rzeczypospolitej Polskiej stanowczego 

prowadzenia działań dyplomatycznych i prawnych zmierzających do uzyskania od Rządu Republiki 

Federalnej Niemiec i Rosji odpowiedniego ekwiwalentu pieniężnego za poniesione szkody materialne 

oraz cierpienia ludności. Rzeczpospolita Polska powinna je otrzymać w imię elementarnego poczucia 

sprawiedliwości. 

Straty poniesione przez Rzeczpospolitą Polską wynikają nie tylko z działań wojennych, ale 

przede wszystkim z niemieckiej  polityki okupacyjnej, w szczególności celowej i zorganizowanej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF3AA35-8F75-4A62-B8C6-91061C98A2F4. Podpisany Strona 1



eksterminacji ludności na okupowanych terenach Państwa Polskiego, a także z intensywnej 

eksploatacji społeczeństwa polskiego, w tym pracy przymusowej, ściągania nadmiernych konfiskat 

oraz kontyngentów żywnościowych czy też celowego niszczenia mienia. Tego typu bezprawne oraz 

haniebne czyny okupant popełniał na terenie naszej Gminy, szerząc głód, zniszczenie oraz śmierć. 

Nie można także zapominać o stratach, jakie poniosła cała Ziemia Węgrowska. Podczas II 

Wojny Światowej życie z rąk niemieckiego i sowieckiego najeźdźcy straciło ok. 17 000 jej mieszkańców 

a jej teren stał się areną zbrodni, terroru i wyzysku. 

W związku z powyższym, Rada Miejska w Łochowie uważa, że Rząd Republiki Federalnej 

Niemiec oraz rząd Rosji powinien przyjąć odpowiedzialność moralną, polityczną, historycznej, prawną 

oraz finansową za szkody oraz krzywdy wyrządzone Polsce oraz Polakom w czasie trwania II Wojny 

Światowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF3AA35-8F75-4A62-B8C6-91061C98A2F4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/483/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1


